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Föglöbladet, för sommaren 2024. 

Informationsblad från Föglö kommun 
till alla fastboende som är skrivna på 
Föglö samt till företag på Föglö. Detta 
nummer ges även ut till alla sommar-
postlådor på Föglö. 

Ansvarig utgivare: Niklas Eriksson
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Layout: Caroline Henriksson

Nästa nummer av Föglöbladet ut-
kommer den 29.8. Deadline för mate-
rial till nästa nummer är måndag 23.8 
kl. 12.00. Vänligen respektera stoppti-
den genom att lämna in material i tid 
till foglobladet@foglo.ax
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Halvsida	 31€
1/4 sida	 15,50€
Fastboende & föreningar annonserar 
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Välkommen till Föglö!
Sunden och fjärdarnas ö hälsar dig välkommen 

på besök eller för att stanna för alltid! 

Föglö är Ålands största skärgårds-
kommun med ca. 500 invånare. 
Sommartid ökar invånarantalet till 
nästan det tredubbla då 700 fritids-
bostäder blir bebodda.

Det finns 22 byar och 3 enstaka 
hemman i kommunen. Den största 
byn är Degerby där den mesta ser-
vicen är koncentrerad med bland 
annat postombud, affär, skola, dag-
hem och äldreboende.

På Föglö finns mycket att upptäcka, 
här finns ett rikt utbud av sevärt, 
boenden och serveringar under 
sommarhalvåret. Sommaren 2024
bjuder på ett fullspäckat program!

Mer om det får du läsa i detta blad.

 På vintern är Föglö en betydligt 
lugnare plats, men lika fantastisk 
att bo på. Faktum är att om du letar 
efter ett ställe att sätta ner dina 
bopålar på så erbjuder kommunen 
nu tomter för både egnahemshus 
och parhus i Präsgården by, på det 
alldes nya bostadsområdet Ekholm. 
Här kan du leva livet omringad av 
skogen och med ögonen vilandes 
på det vackra Kyrksundet som bo-
stadsområdet gränsar till. Läs mer 
längre fram i bladet. 

Vi önskar dig trevlig läsning och en 
trevlig sommar på Föglö! 
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Logi på Föglö
På Föglö kan du bo i allt
från det finaste  hotell
mitt i Degerby till den
enklaste kojan långt från
civilisationen.

Blåkulla airbnb
henriksson.ax

Carlsro badhotell
www.carlsro.com
+358 40 839 8111

Gustavssons Stugor
gustavssons.ax
+358 40 708 0942 
+358 457 379 8954

Gästhem Enigheten
enigheten.ax
+358 457 344 6201

Isakssons stugby
www.isakssons.ax
info@isakssons.ax
+358 (0) 18 51 490

Kemping
booking.com

Lasses Stugor
+358 18 51275

Lillstugan 
airbnb.com
+358 457 569 2586

Malmlunds stugor
malmlunds.ax
kontakt@malmlunds.ax

Westergårds

Enigheten

Carlsro

Sommarögård

Malmlunds

Mellangårds stugor
booking.com 

Skaréns stugor
+358 40 523 8967

Sommarögård
sommarogard.ax
+358 400 947 502

Westergårds
info@westergards.com
booking.com

Winters i Sonboda
airbnb.com

Gustavssons

Isakssons
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Äta & dricka

Restaurang Seagram
seagram.ax
info@seagram.ax
+358 18 51092

Carlsro Badhotell
carlsro.com
info@carlsro.ax
+358 40 839 8111

Gästhem Enigheten
enigheten.ax
 info@enigheten.ax
+358 457 344 6201

Rawang’s Thaimat
TakeAway, Mansnerusväg 6
under juli flyttas verksamheten 
till väntsalen i Degerby. 
+358 457 3434 190
Se annons för öppettider!

Torgkiosken Föglö
Öppet hela sommaren, 
finns på facebook. 

Tältängens Coffee Bar
Vid Isakssons stugby
Fre-sön kl. 12-16

I Degerby kan du mätta magen utan att själv behöva stå vid grytona. Dessutom vågar 
vi lova en delikat smakupplevelse på någon av våra fina restauranger. Nytt för denna 
sommar är att Carlsro Badhotell erbjuder frukost lunch samt fika. Deras strandbar är 
öppen under Festivalveckan. Under festivalveckan ökar matutbudet i byn då vi får be-
sök av ännu fler matkreatörer och Seagram breddar sitt utbud och sin försäljning! 

 M/S Sunnan II angör
 Degerby under Festivalveckan

Carlsro Badhotell

Denna sommar håller 
Trädgårdscafé Solklart stängt 
men poppar upp under torg-
kvällarna i Degerby. 

Sommarögård håller pop-up
öppet under Festivalveckan
samt på säsongsavslutningen. 

Torgkiosken
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Aktiviteter sommar 24
Stränder
Kommunen har två offentliga strän-
der; Sintings badstrand i Degerby 
samt Hastersboda badstrand. Vid 
Sinting finns ett hopptorn och även
klippbad. Vid båda stränder finns 
omklädningsrum,  bord och lek-
plats. 
Under vecka 27 hålls Folkhälsans 
simskola vid Sinting. Anmälan via 
Folkhälsan i Föglö. 

Gymträning
För dig som känner för gymträning 
kan kommunen erbjuda både ett 
välutrustat inomhus-gym samt ett 
rejält utegym intill skolan i Degerby. 
Utegymmet är fritt att nyttja gratis 
närsomhelst och till inne-gymet kö-
per du biljett, månads-eller årskort 
på kommungården. 

Tennis, pingis & boule
På skolgården finns kommunens 
tennisbana. För att boka banan hör 
du av dig till turistinformationen, 
där du även kan hyra racket och 
bollar. I juli arrangeras tenniskurs, 
läs mer om det längre fram i bladet.

Intill restaurang Seagram finns en 
boulebana, behöver du låna klot 
så finns  det på infon. Där kan man 
även låna racket och bollar till  en 
runda pingis på pingisbordet som 
står intill lekplatsen på torget. 

Minigolfen i Degerby är öppen hela  
sommaren, klubbor hyrs på infon. 

Motionsspår
På skolgården hittar du starten på 
motionsspåret där du kan välja att 
ta varvet runt som är 1,3 km,  eller 
vika av på den lite längre stigen 
som då blir totalt 3km. Viker du av 
på den längre slingan kommer du 
ut på bostadsområdet vid Sinting. 

På skolgården finns även en grus-
plan med fotbollsmål, basketplan, 
lekplats  och en mulitarena som är 
fri för att användas för besökare 
när skolan inte har sin verksamhet 
där.

Hastersboda

Föglö Gym

Minigolfen



foglo.ax

Fotboll
Under hela sommaren arrangerar 
FUIA motionsfotboll alla torsdagar på 
idrottplanen i Granboda. Träningen är 
öppen för alla födda 2011 och upp-
åt. Ingen anmälan behövs , och man 
kan komma med när som helst under 
sommaren. 
Vecka 31 arrangeras den populära 
fotbollsskolan för barn födda mellan
2011-2018. Läs mer om den längre 
fram i bladet.  

Under  fyra måndagar i juli arrange-
ras friidrottsträning på idrottplanen i 
Granboda. Träningarna är öppna för 
alla intresserade. 

Discgolf
Njut av en härlig utsikt samtidigt som 
ni går en runda discgolf i Hastersbo-
da, intill Isakssons stugby. Rundan går 
delvis ihop med vandringsleden.

Vanringslederna
I Hastersboda finns en av kommu-
nens två vandringsstigar, den är 4km 
och löper både längs stranden samt i 
gammal skog. I Jyddö finns den andra 
stigen som är 5km, och  kan delas upp 
så att man bara går halva. 
De båda lederna skiljer sig åt en hel 
del i växtligheten och båda är  värda 
att besöka! Längs båda leder finns 
bord samt utkikstorn/fågeltorn. 

Rastplatser
Känner man för att ta kaffekorgen 
med för en utflykt någon dag men inte 
har lust att  gå en  hel vandringsled 
så  kan man besöka någon av kom-
munens rastplatser! I Bråttövik, Bråttö 
hittas den nyaste  rastplatsen med 
vacker utsikt över alla båthus i viken. 
Här finns bord, dass och en klätterlek-
sak. 
Intill Embarsundsfärjan på Jyddösidan  
finns också en rastplats fri för allmän-
heten att besöka, och alldeles i när-
heten av parkeringen vid  Jyddö vand-
ringsled finns en så kallad slogbod där 
man kan slå sig ner för en måltid. 

Kom ihåg att oavsett om du besöker 
en rastplats, vandringsled, idrottsan-
läggning, skog eller strand - aldrig läm-
na andra spår än dina egna fotspår. 

Hastersboda

Jyddö

Granboda IP

Bråttö rastplats
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Sevärdheter & kultur

Degerby

I Degerby finns många gamla skeppar-
gårdar och annan vacker bebyggelse 
av trä. Denna träbebyggelse saknar 
motstycke på någon annan plats på 
Åland. Före grundandet av Mariehamn 
år 1861 var Degerby centralort för 
Ålands skärgård. Här fanns det stora 
tullhuset, som ännu idag står kvar, 
tullbostäderna som idag inrymmer 
bibliotek och turistinformation samt de 
s.k. packhusen där man bland annat 
lagrade beslagtaget tullgods. Ännu på 
1920-talet hade Degerby fler invånare 
än Mariehamn.

När du stiger av färjan i Degerby möts 
du direkt av alla dessa byggnader samt 
allra först Väntsalen, byggd 1903, som 
ritades av Lars Sonck. Idag inhyser ett 
av packhusen samt den gamla lotsstu-
gan muséer som är öppna under som-
marhalvåret. I de andra byggnaderna 
runt torget driver företagare sina 
verksamheter, och i det gamla stallet 
finns idag ett servicekök som är öppet 
för allmänheten att använda under 
sommarhalvåret. 

Att ta en promenad genom Degerby, 
hela sträckan från norra till södra är 
något vi varmt rekommenderar!
Du kan vara din egen guide genom att 
köpa kartan ”Bebyggelsen i Degerby” 
på turistinformationen eller så kan du 
passa på att gå en byvandring med 
guide som arrangeras under Festival-
veckan. 

När du ändå är i Degerby ska du inte 
missa att besöka Föglös fina bibliotek 
som i sig är sevärt. Utställnings- och 
läsesalen som är i direkt anknytning till 
turistinfon har öppet alla dagar un-
der infons öppettider, även när övri-
ga biblioteket är stängt. Sommarens 
utställning står textilkonstnär Matilda 
Karlström för. Under sommarens sista 
torgkväll arrangeras ”Skärgårdens 
VERA” här, kortfilmsvisning med bidrag 
från årets VERA-festival. 

Runt torget i Degerby hittar du både 
traditionella loppisar och en fin bok-
loppis fylld av nostalgi. Kika in och köp 
med dig ett hållbart minne hem! 

Föglö är i sin litenhet ändå en stor och vidsträckt 
kommun med sina 22 byar. I vilket vädersträck 
du än tar dig hittar du intressanta upptäckter!

Serviceköket

Föglö bibliotek
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Västersocken

Tar du dig till Hummersö så har du 
kommit till byn som är lite av Föglös 
kulturcentrum. Här hittar du musei-
gården Mattsmårs där hela 1900-talet 
fått lämna sina spår. Denna sommar 
arrangeras här en utställning för att 
uppmärksamma Föglö-konstnären 
Charles Hemmingson. 
Intill Mattsmårs ligger Visthuset där 
utställningen ”Att se utan att se” pågår 
under sommaren. 
I Hummersö finns även Galleri Berghäll 
som är beläget i den gamla andels-
handeln. Här ställer Kjell Ekström ut 
sina konstverk, pop-up öppet under 
sommaren. Öppettider skrivs ut på 
facebook och via turistinfon. Ovanför 
parkeringen hittar du La Biblioteca 
Senza Frontiere och fredsstigen som är 
öppet året runt för besök. 

Vid Prästlandet hittas Föglö kyrka, 
Maria Magdalena. Kyrkans äldsta 
delar anses härstamma från slutet av 
1300-talet. Det mest anmärkningsvär-
da fyndet utställt i kyrkan är ett relik-
krucifix i silver från 1400-talet. 

Björkör
Vill du uppleva ett äkta skärgårdshem-
man ska du bege dig med båt ut till 
Björkör som ägs av Ålands Landskaps-
regering. Skärgårdshemmanet är i 
ursprungligt skick och här får du verk-
ligen en unik inblick i hur livet var förr 
på en åländsk skärgårdsö. Björkör är 
ett naturreservat och minnesmärke. En 
vandringsled visar dig runt i naturen 
och här finns också ett utsiktstorn där 
du har milsvid utsikt. Har man ingen 
egen båt kan man kontakta Wester-
gårds Båtutflykter eller Sommarögård.

Östersocken
På östersocken hittar vi Nedergårds 
gårdsmuseum som ligger i Brändö 
by. Här kan man förkovra sig i skär-
gårdskultur och sjöfart, beundra 
båtmodeller, samlingar samt kika in i 
galleri Lillstugan. 
Under Festivalveckan håller Sommarö-
gård öppet, även där kan man skåda 
ett litet gårdsmuseum. 

En liten broschyr som finns att låna i 
tornkyrkan ger besökaren information 
om kyrkan och dess historia. Under 
sommaren finns också en kyrkguide 
anställd som kan berätta mer och sva-
ra på frågor.

Tar du en promenad norrut i byn pas-
serar du Degerbys midsommarstång 
vid Brandkårshuset, även det ritat 
av Lars Sonck. Vidare ner för backen 
kommer du slutligen fram till Gästhem 
Enigheten som i år firar 400 år. Jubileet 
uppmärksammas under Festivalveck-
an. Enigheten har en lång, spännande 
och stundvis dramatisk historia då 
den förutom gästgiveri fungerat som 
tingsgård under långa tider. Idag ägs 
gården av Hembygdsföreningen som 
återställt stora delar av gården till sitt 
ursprungliga skick. Föreningen ger årli-
gen ut historiemagasinet  ”Gammalt & 
Nytt” som finns att köpa på turistinfon.

Föglö kyrka

Nedergårds

La Biblioteca Senza Frontiere
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Evenemang sommar 24
Det händer väldigt mycket under några 
intensiva sommarveckor på Föglö! Vi är 
otroligt glada och stolta över det breda 
program som våra företagare, fören-
ingar och frivilliga lyckats få till även i 
år! 

Midsommar
Midsommar firas runtom på Föglö och 
det finns tre midsommarstänger. I De-
gerby hittas stången vid Brandkårshu-
set, i Vargskär står stången nu för tiden 
vid Vargskärsgården och så har vi den 
tredje som är Östersockens stång vid 
Högholm i Sommarö. Stängerna reses 
vid olika tider under eftermiddagen så 
man har möjlighet att beskåda dem 
alla tre om man så vill. Se tider för löv-
ning och resning i händelsekalendern. 

Allsång och Vernissage
Den 2 juli hålls vernissage på Matts-
mårs i Hummersö för utställningen 
som uppmärksammar Föglö-konstnä-
ren Charles Hemmingson. 
Dagen efter den 3 juli är det dags för 
evenemanget ”Allsång på Åland” som 
hålls på Seagram. Ett brett batteri av 
åländska artister ställer sig på scenen 
och i allsångsbandet får vi välkomna 
bl.a. föglösonen Jochum Juslin. Biljetter 
på allsangaland.com. 

Föglödagen
Lördag den 29.6 är det dags för den 
traditionsenliga Föglödagen med 
marknad på torget i Degerby. Det blir 
underhållning i form av buskspel, 
kaninhoppning, ponnykörning, serve-
ring och lotteri. Vi vill gärna uppmana 
alla som har tillgång till en folkdräkt att 
klä sig i den dagen till ära. Vi har haft 
turen att få se dräkter från många håll 
de senaste åren! 
Till kvällen är det sen dags att styra 
stegen mot restaurang Seagram där 
Staffan Hellstrand bjuder in till konsert. 

Festivalveckan
Den 5-14 juli pågår festivalveckan på 
Föglö! Huvudnumret under denna 
vecka är Ålands Dansbandsfestival 
som återkommer för tredje året i rad. 
På Seagram blir det dans hela veckan 
till toner av några av de största dans-
banden. För att nämna några har vi 
Larz-Kristerz, Arvingarna, Streaplers 
och Black Jack. 
På torget möter vi under denna vecka 
även där en återkommare, nämligen 
Countrytorget. På Countrytortget kan 
du förutom att njuta av svala drycker 
och mat njuta till tonerna av livemusik. 
Under första helgen blir det DJ och 
80/90-tals musik medan det sen under 
veckan övergår till Country. Under någ-
ra av dagarna kommer Tony Wikström 
finnas på plats för att hålla i lite under-
hållning så som musik-quiz. 
Under festivalveckan händer även mer 
runtom i byarna. Sommarögård håller 
öppen gård några dagar, och under tre 
dagar kan du följa med på guidade tu-
rer i olika riktningar i Degerby. Enighe-
ten firar 400 år det är bakluckeloppis 
på Brandkårshuset och i Sanda håller 
Östersocknens byalag sitt årliga event 
Amalias Strandparty. 
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Föglö Turistinformation Visitfoglo foglo.ax
#föglö
#visitfoglo

Teater, sommarfest och båtar
I år får Föglö besök av Skärgårdstea-
tern i samarbete med klockriketeatern. 
Den 16 juli kan man se ”Bellman - är 
jag född vill jag lefva!” på Brandkårshu-
set i Degerby. 

Den 21 juli blir det traditionsenlig 
sommarfest på Vargskärsgården. Här 
får man njuta av en kakbuffé utan dess 
like, äta god mat, testa sin skicklighet i 
luftgevärsskytte eller bollkastning.

Tycker man om snabba båtar kan man 
ge sig till Seagram den 27 juli då delta-
garna i Poker Run Åland stannar till för 
lunch här. 
Den 3 augusti blir det lite lugnare fart i 
faren då årets Pitch Run går av stapeln. 
I Pitch Run kör man snipa och åker 
från holme till holme för att plocka upp 
spelkort innan dagen avslutas med 
pitch-spel. 

Den 24 augusti ställer fritids- och kul-
turnämnden i Föglö till med filmkväll 
på torget. Mer uppdateringar kommer 
längre fram. 

Säsongsavslutning
Lördag den 7 september äger årets 
säsongsavslutning rum. Under dagen 
kommer man kunna besöka olika öpp-
na gårdar på Föglö där vi hoppas

kunna samla ihop lite marknadsförsäl-
jare och underhålllning. Till kvällen blir 
det fest på Seagram med räkafton och 
partyband. 

Vår ambition med säsongsavslutning-
en är att markera att efter detta datum 
finns inte lika mycket service att tillgå 
på Föglö som besökare. Vi strävar för-
stås fortsättningsvis efter att förlänga 
besöksturismen över så stor del som 
möjligt över året, men under lågsä-
songen är inriktningen mer på fiske, 
natur, yogaretreats med mera snarare 
än evenemang. I mitten av augusti bör-
jar skolorna på Åland och den största 
delen av sommarpersonalen åker hem. 

Torgkvällar i Degerby
Även i år blir det torgkvällar med för-
säljning och underhållning. Den första 
hålls på onsdagen innan midsommar 
då det enbart är försäljning. 
Tisdag 16.7 drar vi sen igång på riktigt 
för säsongen med Allsång. Den 23.7 
har vi den äran att få välkomna någ-
ra av skutorna som deltar i Tall Ships 
Races. Sista tisdagen i juli får vi några 
föreningar och frivilligorganisationer 
på besök, bl.a. FBK, sjöräddningen och 
Folkhälsan. Och under sommarens 
sista torgkväll den 6.8 är det kortfilms-
festival, Skärgårdens VERA. 

Kom med som försäljare! 
Vi söker alltid efter försäljare till våra 
torgkvällar, till föglödagen och till sä-
songsavslutningen. Vill du vara med så 
kontakta: kontakt@foglo.ax. 

Håll dig uppdaterad om sommarens 
program genom att följa oss på sociala 
medier! Du hittar också händelserna 
på vår hemsida och på turistinforma-
tionen i Degerby. 
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I det stora gula huset som du ser direkt 
du kliver av färjan och följer vägen en 
liten bit mot torget hittar du turistin-
formationen.
 
Den håller öppet alla dagar mellan 
9.45 – 18.45 från och med 14 juni 
fram till den 18 augusti. 

På turistinformationen hjälper våra 
värdar dig med svar på frågor kring din 
vistelse på Föglö, resan till och från el-
ler vad helst annat du kan tänkas vilja 
veta om Föglö. 
Här hittar du aktuella anslag om hän-
delser och aktiviteter i bygden, infor-
mation om boenden, matställen och 
liknande. 

Turistinformationen på Föglö
På infon finns även en hel del produk-
ter till försäljning så som Föglö-littera-
tur, souvenirer, hantverk och kläder. 

Du är välkommen in hit  för att slå dig 
ner och bläddra i broschyrer eller kan-
ske skriva några vykort. 

Bibliotekets intilliggande läsesal är 
öppen under infons öppettider. Här 
hittar du dagstidningar, magasin  samt 
sommarens utställning.

Butik:
Föglöbutiken Ab, dagligvaror, postombud, 
apoteksskåp, bränsle, gästhamn & service-
hus. Tfn: +358 18-50057

Café och restaurang:
Agitas bakverk, bakar tårtor och bakverk på 
beställning. Kontakt via facebook.

Carlsro Badhotell, café och restaurang. 
Tfn: +358 40 839 8111, carlsro.com

Enighetens Gästhem, restaurang (end. för-
bokning). Tfn: +358 18-50310, enigheten.ax

Restaurang Seagram, restaurang. 
Tfn: +358 18-51092, seagram.ax

Kvarnbackens tårtor, Tfn: 018-51359

Hälsa, behandlingar, skönhet:
Emmis fot-och hudvård, medicinsk fotvård, 
fotmassage. Tfn. +358 18-51388, +358 
400821884

Firma Inger Sundblom, akupressur, be-
handlingar, massage. Telefon +358 18-
51347, +358 400822713

Forest for rest, skogsbad, skogsyoga och 
skogsupplevelser. henriksson.ax

Hårfixarn, Hårvård, frisör, make up, hår- 
och hudvårdsprodukter. Tfn: 018-51366

My Nordic Health-för hälsa, välbefinnande 
och välmående. Friskvård, kostrådgiving, 
avspännings- och stressterapi. Mikrovasku-
lär terapi, livsstilsanalys, försäljning av 
hälsoprodukter. Telefon +46 76 1162 787

Taxi:
Erikssons Taxi,
Dan Telefon 018-50218, 040 082 5216 
Leif Telefon 018-51388, 0457 082 1884

Övrigt:
Guidetjänster Katarina Mörn, katarina.
morn@aland.net

Sommarö Gård, gårdsbesök, Fisketurer, 
Båtuflykter, Båttransport, Stuguthyrning. 
Telefon 0400947502, sommarogard.ax

Westergårds båtutflykter, Telefon 040 
7359003, benny.mattsson@me.com

Se övriga branscher på: foglo.ax/naringsliv

Företagare på Föglö
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Bo och jobba på Föglö
Tack vare sin närhet till Mariehamn är 
det många som arbetspendlar mellan 
fasta Åland och Föglö dagligen, faktiskt 
båda till & från Föglö! Med en total res-
tid på en timme från dörr till dörr så är 
det en hållbar ekvation för många. 

Föglö har en egen skola, åk 1-9 och 
daghemmet Myran som ligger bak-
om äldreboendet Annagården uppe i 
Degerby. Här finns fritidsaktiviteter för 
både barn och vuxna och det är även 
möjligt att åka till fasta Åland för detta 
och ändå hinna hem samma kväll. 

Läs gärna våra fina personporträtt på 
hemsidan där några av föglöborna 
berättar om att flytta till Föglö och att 
flytta tillbaka till Föglö efter flera år 
borta. 

Kommunen säljer tomter i Degerby 
samt på det alldeles nya bostadsområ-
det Ekholm i Prästgården by. Det finns 
också flera bostadsbolag som hyr ut 
lägenheter. 
Om du vill flytta till Föglö så är du väl-
kommen att höra av dig till kommun-
direktör Niklas Eriksson för frågor och 
mer information om bostadsalternativ. 

Ett tips för dig som vill kolla bostads-
marknaden på annat håll kan vara att 
gå med i facebookgruppen ”Föglöbor” 
som har många medlemmar. Där kan 
man efterlysa, fråga och få svar på det 
mesta. 

Vill du flytta till Åland är ännu ett tips 
att kolla in alandliving.ax för info!

Välkommen till Föglö!

Jobba på distans!
Vill du distansarbeta när du befinner 
dig på Föglö så finns det två kontors-
platser att hyra per timme, dag eller 
längre period på kommungårdens 
ovanvåning. Det går även bra att få 
hjälp med utskrifter och liknande hos 
kansliets reception.

Kommunkansliet i Degerby
Telefon: +358 18 50 322
E-post: info@foglo.ax

Tingsvägen 3
22710 Föglö

Måndag - fredag
kl. 10.00 - 15.00
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Välkommen hem till Ekholm! 

3km från Föglös centralort Degerby, intill det vackra 
Kyrksundet hittar vi Föglös senaste bostadsområde. 

19 strandnära och attraktiva tomter för egnahemshus 
och parhus. Tomtstorleken varierar från 850–1500 m2.

Läs fullständigt prospekt på kommunens hemsida:

foglo.ax

Föglö kommun
Föglö turistinformation Visitfoglo
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8.6 Swing dance at Seagram 
21.6 Midsummer at Föglö 
29.6 Föglöday, market & entertainment 
29.6 Staffan Hellstrand at Seagram
2.7 Vernissage at Mattsmårs  in Hummersö
3.7 “Allsång på Åland”  Sing-along at Seagram
5-14.7 Countrytorget, Live music & beverages at the square
5.7-14.7 Festivalweek, events around Föglö
6.7  Högtryck at Seagram 
7.7-13.7 Ålands Dansbandsfestival 
8.7 Enigheten celebrates 400 years
10.7 Fleamarket at Brandkårshuset
14.7 Amalias Beachparty, market & entertainments
16.7 Theater at Brandkårshuset 

       “Bellman - är jag född så vill jag lefva!”
21.7 Summerparty at Vargskärsgården, cake buffet, coffee
and entertainments
27.7 Pokerrun lunch break at Seagram
3.8 Pitch Run, card games and traditional wooden boats
24.8 Movienight at the square in Degerby
7.9 Closing party, open farm market & in the evening

       party at Seagram 

Follow us on social media  
for current updates: 

Summer 2024 at Föglö!

Marketnights with entertainment at the square in Degerby:
Wed 19.6  Midsummer market 19-21
Tue 16.7   Sing-along with Tommy 18.00 
Tue 23.7   Tall Ships Races are visiting 18-21
Tue 30.7   Voluntary organisations 19-21
Tue 6.8     VERA short film festival 19-21

If you want to join as a seller 
at Föglöday, Marketnights or

during festivalweek , contact:
kontakt@foglo.ax

We are pleased to once again be able to offer a summer 
full of events! Welcome to enjoy the summer at Föglö with us!

INSTAGRAM: 
@visitfoglo

FACEBOOK: 
föglö turistinformation 
föglö kommun
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Stomskärs Maja

Att nyinspelningen av filmen om Storm-
skärs Maja gjort stor succé både på 
Åland, i fastlandet och i Sverige under 
våren 2024 har knappast undgått så 
många. Men visste du att den riktiga 
Maja som böckerna och filmen bygger på 
levde sina sista år på Föglö?

Vi tar det från början! 
Anni Blomqvist, författare till historien 
om Maja föddes på Simskäla i Vårdö 
1909 och levde där till sin död 1990. 
Hennes liv kantades av sorger då hon 
miste först maken och äldste sonen i 
en storm på havet 1961, och sen fick 
uppleva samma tragedi 1987  då den 
yngre sonen drunknade även han. 

Anni började skriva på det som skulle 
bli den första Maja-boken redan tidi-
gare utan att bli klar, men efter maken 
och äldsta sonens bortgång tog hon 
upp manuset igen som ett sorgearbete 
och en hyllning till deras minne. 
Förebild för huvudpersonen var Annis 
fars faster Maria Lovisa Mickelsdotter 
(1824–1903) som med sin man flyt-
tade ut till ön Väderskär, böckernas 
Stormskär. Och det är med Maria, den 
riktiga Maja, som Föglöanknytningen 
kommer. 

Maria Mickelsdotter var född i Norrbo-
da, Lumparland (1824), men familjen 
flyttade till Simskäla där Maria (Maja) 
gifte sig  med Johan (Janne, vilket även 
Johan kallades) från Sottunga och 
de flyttade ut till Väderskär (bokens 
Stormskär). Där levde de sitt  liv som 
man kan läsa  om i Annis böcker. Ett 
hårt liv med många prövningar, ofta på 
grund av det utsatta läget i norrhavets 
havsband. 

När livet hade gått sin gång och Maria 
och Johans son tagit över Väderskär så 
fick Maria  flytta till sin dotter, Maria 
Johansdotter. Dottern Maria (f.1855) 
var gift till Kallsö med Adrian Jansson 
(1840 - 1910) och de hade tillsammans 
barnen Maria Jansson (1892-1978) och
Johannes Jansson (1897-1910). 

Maria levde sina tre sista år hos dot-
tern i Kallsö och dog 1903 varpå hon 
begravdes på Föglö kyrkogård.  

Anni 1984

Annis debutroman (-66) som följdes av:
•Vägen till Stormskäret (1968) 
•Med havet som granne (1969) 
•Maja (1970)
•I kamp med havet (1971) 
•Vägen från Stormskäret (1973)

Källor: Familjer och gårdar i Föglö Håkan Skogsjö, Maria Boström,  
Gammalt & Nytt – Om Kallsö & Bråttö Byar, www.blf.fi/, 
www.geni.com/people/Maria-Maja/
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Även den yngre Maria fick möta hårda 
livsöden och så här går att läsa i Föglö 
Hembygdsförenings skrift ”Gammalt & 
Nytt - om Kallsö och Bråttö byar” där 
man berättar om de olika husen i det 
idag lite mer glesbebodda Kallsö:

”Det sista huset vi besöker på vägen 
ner mot byns sjövisten är ett ödetorp, 
Janssons, även kallat Adrians, som 
numera ägs av Siv och Leif Helin. Här 
levde en gång i tiden Stormskärs Majas 
dotter Maria som var gift till Kallsö. 
Hennes man och son gick ner sig i isen 
och drunknad. På ålderns höst vistades 
Stormskärs-Maja här hos sin dotter 
och hon sägs också vara begravd på 
Föglö kyrkogård. 
Maja, som egentligen hette Maria Mick-
elsdotter dog 1903 och blev begraven i 
Föglö. På den gravplatsen är nu Enlund 
från Kallsö begravd. Den uppgiften 
hittade Inger Karlsson (brorsdotter 
till Anni Blomqvist) i guidningspapper 
för Strömmen, Annis hem i Vårdö.             
...vidare...
Vid Adrians bodde fyrvaktaren och fis-
karen Adrian Jansson som härstamma-
de från Hummersö. Hans andra hustru 
hette Maria Antonina Johansdotter och 
var dotter till Stormskärets Maja och 
Janne, alltså Maria Mickelsdotter och 
Johan Eriksson. Maria förlorade både 
mannen och sin son i en drunkningso-
lycka 1910.” 

Om Maria och Adrians dotter Maria 
kan man läsa i Skogsjö-boken att hon 
dog i Vallentuna (1978). 

”Maja-Maria” har fler anknytningar till 
Föglö. Maria Boström, även hon från 
Simskäla men idag bosatt i Flisö på 
Föglö, har Maria Mickelsdotter som sin 
farmors mormors syster. Maria har 
hjäpt mig att hitta uppgifter till den 
här artikel när jag i vintras fick veta av 
Anita Sjövall att den riktiga Maja lev-
de sina sista år i Kallsö och också var 
begravd här. Tack Anita och tack Maria 
för att ni hjälpt mig att på detta vis få 
hedra Maria, Maja och Annis liv!

En annan anknytning Stormskärs Maja 
har till Föglö är att hon 2007 gestal-
dases av Föglöbon Sara  Henriksson. 
Teaterföreningen i Mariehamn satte 
upp föreställningen i regi av  Robert 
Liewendal. Janne spelades den gången 
av Anders Sims. Föreställningen inne-
höll ett flertal musikstycken och blev 
kritikerrosad. 

Till minne av: 
Maria Lovisa Mickelsdotter
f. 20 september 1824 Norrboda, Lumparland
d. 9 oktober 1903 (79) Kallsö, Föglö
Dotter till Mickel Mattson & Sara Abrahamsdotter
Maka till Johan ”Janne”
Mor till Johan Erik Johansson; Leander Karl 
Johansson; Maria Antonina Jansdotter och Otto 
Valfrid Jansson

Caroline Henriksson
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Följande sidor innehåller information från förvaltningen & därefter föreningar

   

Postdress     Telefon   Telefax    E-post/webb    Bank 
Tingsvägen 3    (018) 50215  (018) 50047  hasse.skaag@foglo.ax  ÅAB 660100 - 1079417 
AX-22710 FÖGLÖ                    ANDB 557804 - 23684  
 

 

Byggnads- och tekniska nämnden / 
renhållningsmyndigheten 

AVFALLSHANTERINGEN I FÖGLÖ KOMMUN 2024 

 

Avfallshanteringen för kommuninvånaren fortsätter oförändrat. Den som har fastighetsnära hämtning av 
brännbart och bioavfall kan fortsätta med det. De som inte har fastighetsnära hämtning och själva för det 
brännbara avfallet till Stentorpa återvinningscentral (ÅVC) ska skaffa avfallsmärken som klistras på 
sopsäcken.   
 

Mottagningsavgift vid ÅVC erläggs med förköpta avfallsmärken i valörerna 6€, 10€ och 12€ eller mot 
faktura om avfallsmärken saknas, då bör faktureringsadress ges. Avfallsmärken kan köpas på 
Kommungården samt under sommarmånaderna vid kommunens turistinformation i bibliotekshuset.  
 

Det finns 5 st obemannade återvinningsstationer och de är placerade i Björsboda, Degerby, Jyddö, Sanda 
och Sonboda. Plast och farligt avfall återvinns endast vid den bemannade återvinningscentralen i 
Stentorpa. Stentorpa ÅVC och de obemannade återvinningsstationerna är öppna för privata hushåll och 
stugägare i kommunen som betalat renhållningens grundavgift. 
 

För mera information se kommunens hemsida www.foglo.ax under fliken Bygga och bo > 
avfallshantering, alternativt kan man komma in till Kommungården och bekanta sig med dem. 
 

TEXTIL 
Kommunen har inlett textilinsamling vid Stentorpa återvinningscentralen fr.o.m. 1.1.2023. 
 

I insamlingskärlet för avlagda textilier, med fördel förpackad i en mindre kasse, lägger du torra och rena 
uttjänta kläder och hemtextilier såsom: 
 Rockar, byxor, tröjor, kjolar och skjortor 
 Sängkläder, gardiner, handdukar och bordsdukar 
 

EJ: mattor, skor, väskor, bälten, underkläder, strumpor, strumpbyxor, dynor, täcken, vadderingar, eller 
gosedjur eller fuktiga, mögliga, skadedjursinnehållande samt starkt luktande textiler. DETTA SORTERAS 
SOM BRÄNNBART AVFALL. 
 

Sälj hela och rena kläder och hemtextiler i gott skick till exempel på loppis eller donera till 
välgörenhetsorganisationernas insamlingar. 
 

I enlighet med lagstiftning skall textilavfall utsorteras från och med 1.1.2023. Arbetet pågår för att hitta 
hållbara ekonomiska lösningar för materialåtervinning av textilavfall från Åland. Därför är det viktigt att 
sortera ut textilen. Ju bättre sortering desto större förutsättningar för att textiler kan återanvändas och 
återvinnas. 
 

Deponiavfall 1 (husgeråd/inredning/möbler) ingår i grundavgiften. OBSERVERA att t.ex. möbler och 
inredning ska vara demonterade och sorterade för att omfattas av avgiftsfriheten. Om detta inte uppfylls 
debiteras kunden enligt deponiavfall 2 i renhållningstaxan 48 € per påbörjad m³. 
 

Renhållningens grundavgift för år 2024 är differentierad enligt följande: 
 

Grundavgift för permanent boende hushåll är 168 € (inkl. moms).  
Grundavgift för fritidshushåll/ - fastigheter är 110 € (inkl. moms). 
Grundavgift för fritidshushåll/-fastigheter med permanent boende i kommunen är 52 € (inkl moms).  
 
 

Gällande befrielse alt. nedsatt grundavgift hänvisas till avgiftstaxan för år 2024. 
 
 

Öppettider och mottagningsavgifter vid Föglö återvinningscentral i Stentorpa  
 

Öppettider: 
Jämna veckor   helgfria torsdagar 1.1 – 31.3 och 1.10 – 31.12.2023 kl. 17.00 – 19.00 
Varje vecka          helgfria torsdagar 1.4 – 30.9.2023       kl. 17.00 – 19.00 
samt                            söndagar 1.5 – 31.8.2023       kl. 14.00 – 16.00 
 

Brännbart restavfall                                10 € per säck upptill 200 liter 
Brännbart restavfall                                    6 € per påse upptill 60 liter 
Bioavfall (komposterbart hushållsavfall)                    12 € per säck upptill 25 liter 
Bioavfall (komposterbart hushållsavfall)                                  6 € per påse upptill 8 liter 

 

Kommunens entreprenör 2024 är Transmar Ab tel. 018-27580. Renhållningen anlitar som underentreprenör 
Alandia Allting Ab.  
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10.6-14.8.2024

HÅLLPLATS

Hastersboda 
Överö
Sonboda 
Bråttö 
Degerby 

HÅLLPLATS

Degerby 9.001) 16.10 9.001) 16.102) 9.001) 16.102) 9.001) 16.10 9.001) 16.102)

Bråttö - - - 16.25 - - - - - 16.25
Sonboda 9.15 16.25 9.15 16.40 9.15 16.25 9.15 16.25 9.15 16.40
Överö - 16.40 - - - - - 16.40 - -
Hastersboda 9.25 17.05 9.25 17.05 9.25 16.40 9.25 17.05 9.25 17.05

*) Överö måndagar och torsdagar mot beställning per tel. 50218/GSM 0400 825216 kvällen före kl. 22.00.

    Mot beställning invik till Nötö, Ulversö och Storgrund. De dagar Överö inte trafikeras  (dvs beställs i förväg) startar bussen

    kl. 08.30 från Hastersboda.
 +) Hela östra linjen mot beställning per tel. 50218/GSM 0400 825216 kvällen före kl. 22.00. Mot beställning

    invik till Horsholma, Skogboda, Finholma, Bofjärd och Näversholma.
x) Hela östra och västra linjen tisdag och fredag mot beställning per tel. 50218/GSM 0400 825216 

kvällen före kl. 22.00. Mot beställning invik till Horsholma, Skogboda, Finholma, Bofjärd, Näversholma, Björsboda, Kallsö, Flisö.
1) Retur från Degerby kl. 9.00 alla dagar mot beställning per tel. 50218/GSM 0400 825216 kvällen före kl. 22.00.
2) Körs ned till Embarsundsfärjan vid behov.

8.55 8.55 8.55 8.55 8.55

MÅN TIS ONS TORS FRE

08.40+) 08.20x) 08.40+) 08.40 +) 08.20x)

- 08.30x) - - 08.30x)

08.10*)+) 08.10x) 08.20+) 08.10 *)+) 08.10x)

08.30*)+) - - 08.30 *)+) -

GRATIS KOLLEKTIVTRAFIK I FÖGLÖ KOMMUN

MÅN TIS ONS TORS FRE

Gratis kollektivtrafik i Föglö kommun:

  

TTUURRIISSTTIINNFFOORRMMAATTIIOONNEENN  II  DDEEGGEERRBBYY  ÖÖPPPPNNAARR  
Turistinfon i bibliotekshuset i Degerby öppnar för säsongen fredag 14 juni.  
 
Öppettiderna är som följer; 
Alla dagar (måndag-söndag) kl. 9.45 – 18.45 (med lunchstängt 12.15-13.15).  
Avvikande öppettider under midsommarhelgen enligt följande; 
* midsommarafton kl. 09.45 – 16.00 
* midsommardagen stängt 
* midsommarsöndagen kl. 11.30 – 18.45 
 
Torgkvällarna under sommaren håller infon öppet till kl. 20.45. 
Avvikande öppettider kan också bli aktuella någon / några dagar vecka 28 i samband med 
dansbandsfestivalen.  
 
Turistinfon är öppen fr.o.m. fredag 14 juni t.o.m. söndag 18 augusti. 
 
I turistinformationen hittar du informationen om det mesta som händer och finns att göra på 
Föglö samt också delvis övriga skärgården och fasta Åland. Det finns information om logi- och 
matställen, serviceutbudet mm, kort sagt allt som finns på en turistinformation. 
 
Det finns också en hel del produkter till försäljning, såsom böcker och publikationer, kläder, 
Föglösouvenirer av olika slag mm. Turistinfon handhar också minigolfen samt sköter en hel del 
bokningar som ställplatser mm. 
 
FFöörreettaaggaarree  oocchh  fföörreenniinnggaarr  !! Lämna informationsmaterial, ev. broschyrer, evenemangsanslag mm 
till turistinformationen till påseende för turister och besökare. 
 
Telefonnumret till turistinformationen är 04573427274 och e-post turistinfo@foglo.ax och årets 
turistinformatörer/-värdar (som arbetar enligt schema) heter Yvon Paxal och Ruangwit Sae-
Liao. 
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SSEEMMEESSTTEERRMMEEDDDDEELLAANNDDEE  FFRRÅÅNN  KKOOMMMMUUNNGGÅÅRRDDEENN  
KANSLIPERSONALENS SEMESTRAR SOMMAREN 2024 
Under tiden juni-augusti är kanslipersonalen lediga åtminstone enligt följande; 
 
NNaammnn//ffuunnkkttiioonn  LLeeddiigghheett    
Byggnadsinspektör Hans-Kristian Skaag 
* ingen byggnadssyneverksamhet under byggnadsinspektörens semester 

20 – 24 juni och 6 juli – 11 augusti 

Byråsekreterare Agneta Raitanen 29 – 31 maj och 12 juni – 14 juli 
Bokförare/kanslist Beatrice Teir 15 juli – 25 augusti 
Utbildningschef Kerstin Lindholm 24 juni – 4 augusti 
Kommundirektör Niklas Eriksson 12 juli – 18 augusti 
 

 
 
 
 

Kommungården
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VVäällkkoommnnaa  ttiillll  FFööggllöö  BBiibblliiootteekk 

HHäärr    ffiinnnnss  eenn  lläässeessaall  mmeedd  eenn  uuttssttäällllnniinngg  ssoomm  äärr  ööppppeett  ii  
ssaammmmaarrbbeettee  mmeedd  ttuurriissttiinnffoorrmmaattiioonneenn  

MMåånn--TToorrss    0099..4455--2200..3300  

FFrree--SSöönn        0099..4455--  1188..4455    

DDeett  ffiinnnnss  eenn  ddaattoorr  ssoomm  äärr  ttiillllggäänngglliigg  uunnddeerr  ddeessssaa  ttiiddeerr..  

  

FFrråånn  2244..0066  ––  1155..88  22002244  äärr    BBiibblliiootteekkeett  ööppppeett  

MMåånnddaagg  1100..0000  ––  1122..0000  oocchh  1166..3300  ––  2200..3300  

TTiissddaagg  1188..3300  ––  2200..3300  

OOnnssddaagg  1166..3300  ––  2200..3300  

TToorrssddaagg  1166..3300  ––  2200..3300  

FFrreeddaagg  ssttäännggtt  

HHäärr  hhaarr  vvii  eetttt  ssttoorrtt  uuttbbuudd  ppåå  bbööcckkeerr,,  ttiiddsskkrriifftteerr,,  
ddaaggssttiiddnniinnggaarr  oocchh  DDVVDD--ffiillmmeerr      

  

MMvvhh  KKaattaarriinnaa  FFeellllmmaann  ,,  

bbiibblliiootteekksseekkrreetteerraarree    
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AKTIVITETER SOMMAREN 2024 PÅ FÖGLÖ  
 

MOTIONSFOTBOLL 
 

FUIA i samarbete med fritids- och kulturnämnden ordnar motionsfotboll på idrottsplan alla 
torsdagskvällar under perioden 13 juni – 15 augusti. 
 
Klockslag; Torsdagar kl. 19.00 – 20.30. Start torsdag 13 juni. 
Plats;  Idrottsplanen i Granboda 
Ålder; Vuxna, damer och herrar. Öppet för 13 år (födda 2011) och uppåt 
Ledare; Julian Mörn 
 
Öppet för alla intresserade, fast bosatta, sommarbosatta, turister mm. Bara att komma och 

spela och ha roligt en stund med kravlös motionsfotboll under enkla former. 
 

Ledd FRIIDROTTSTRÄNING 
 
FUIA:s friidrottssektion håller ledda friidrottsträningar på Idrottsplan i Granboda  
måndagkvällarna under perioden 1 juli – 22 juli. 
 
Klockslag; Måndagar kl. 19.00. Start måndag 1 juli. 
Plats;  Idrottsplanen i Granboda 
Ålder; Öppet för alla åldrar. 
Ledare; Marie Snällström, Kristian Holmström och Rain Ainas. 
 
Öppet för alla intresserade, fast bosatta, sommarbosatta, turister mm.  

 

TENNISKURS 
 

Fritids- och kulturnämnden i Föglö i samarbete med MLK anordnar en 3-dagars tenniskurs 
på Föglö vid tennisbanan. Öppet för alla åldrar, flickor och pojkar, kvinnor och män. Det är 
ett utmärkt tillfälle för den som vill lära sig spela tennis att lära sig grunderna under kunnig 
ledning. Också sådana som spelat tidigare är varmt välkomna. 
 
Tidpunkt; 23 juli – 25 juli (tisdag-torsdag, 3 dagar) 
Lärare;  Av MLK anställda tränare (Julia Kalman och Ella Johansson). 
Ålder; Öppet för alla åldrar från 7 år (födda 2017) och uppåt.  
Antal lektioner; Deltagarna delas in i fyra olika grupper där den första startar kl. 

9.15 och den sista slutar kl. 14.30.  
                                      Varje grupp 1 timme/dag. Tiderna meddelas senare, önskemål 

kan framföras vid anmälan. 
Avgift; Deltagaravgift 30 euro/person. 
 
Anmälan; senast måndag 8 juli kl. 15.00 till e-post  info@foglo.ax alternativt 

niklas.eriksson@foglo.ax eller telefon 04570583093. 
 
Max 20 st, ”först till kvarn” gäller. Ställs in om inte minst 16 st anmälningar erhålles. 
OBS ! Racket och bollar finns att låna, men du får gärna ha med dig egen racket.    

 

FOTBOLLSSKOLA 
 
Idrottsföreningen FUIA r.f. i samarbete med fritids- och kulturnämnden i Föglö arrangerar 
fotbollsskola på Föglö för barn sommaren 2024 enligt följande; 
 
Tidpunkt; Vecka 31 (29 juli – 2 augusti)   
                    kl. 10.00 – 12.00 måndag-fredag yngre juniorer (födda 2015-2018) 

kl. 12.30 – 15.00 måndag-fredag äldre juniorer (födda 2011-2014) 
Plats; Idrottsplanen i Granboda. 
Ledare; Albert Ulenius biträdd av Jesper Gåvefeldt. 
Deltagaravgift;    30 euro per barn. 
Matsäck samt förstås fotbollsskor och -utrustning medtages. Bollar tillhandahålles av FUIA. 
 
Anmälan; bindande anmälan senast tisdag 16 juli kl. 15.00 till FUIA:s ordförande 

Niklas Eriksson, e-post niklas.eriksson@foglo.ax alt. tel. 04570583093.  
 
Fotbollsskolan är öppen för alla intresserade.    
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FÅGELINVENTERING 
 

Det är många som tycker om att följa med fåglarnas aktivitet vid fågelborden, deras ankomst 
på våren, häckning och flyttningsrörelser. Alla njuter vi av fågelsången men vilken är fågeln 
som sjunger så vackert eller kanske låter helt förskräckligt? Agenda 2030 utför den här 
sommaren en lättsam fågelinventering på Föglö och vi hoppas att just DU vill vara med! Vi har 
listat ett stort antal fågelarter som förekommer på Föglö och dessutom lämnat tomma rader 
för fåglar du tycker saknas i listan. Så öppna 'korpgluggarna' (= ögonen), damma av 
fågelkunskaperna, plocka fram fågelboken, fågelsångsappen eller vilka hjälpmedel som helst 
i den vackra FÖGLÖsommaren. 
Skriv in dina observationer i listan och ange om du tycker fågeln är ovanlig, ganska vanlig eller 
vanligt förekommande i just din omgivning. Vi är glada om du klipper ut den här sidan och 
senast 31.8.2024 returnerar den till oss genom att droppa ner den i kommunens postlåda vid 
ingången till Kommungården i Degerby. Skriv även ditt namn och telefonnummer för bland 
alla inlämnade svar lottar vi ut ett fint bokpris. Under hösten kommer vi arrangera en 
fågelföreläsning där vi dessutom  samtidigt berättar om inventeringens resultat. 
  Stort 'LYCKA TILL' med fågelskåderiet i sommar, önskar Föglö Agenda 2030 
 
 

Hav och kust      
1. Knölsvan      
2. Grågås      
3. Ejder      
4. Småskrake      
5. Storskrake      
6. Tofsvipa      
7. Fiskmås      
8. SkraDmås      
9. Havstrut      

Skog och trädgård      
10. Ormvråk      
11. Berguv      
12. Morkulla      
13. Gök      
14. NaDskärra      
15. Spillkråka      
16. Större hackspeD      
17. Göktyta      
18. Törnskata      
19. Varfågel      
20. Stare      
21. Nötskrika      
22. Skata       
23. Kråka      
24. Kaja      

En
 

Nå
gr

a 

M
ån

ga
 

Fågel:                                            Plats:                                            Datum:                                             En Fl
er

a
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25. Sidensvans      
26. Trädgårdssångare      
27. Törnsångare      
28. Kungsfågel      
29. Grå flugsnappare      
30. Svartvit flugsnappare      
31. Näktergal      
32. Koltrast      
33. Rödvingetrast      
34. Björktrast      
35. Blåmes      
36. Talgoxe      
37. Trädkrypare      
38. Bofink      
39. Bergfink      
40. Steglits      
41. Domherre      

Inre vikar och åkermark      
42. Trana       
43. Häger      
44. Sångsvan      
45. Gräsand      
46. Knipa      
47. Vigg      
48. Svarthakedopping      
49. Tornseglare      
50. StenskväDa      
51. Gulsparv      

Egna observationer      
52.      
53.      
54.      
55.      
56.      
57.      
58.      
59.      
60.      

 
 
Namn: __________________________________________________ 
 
Telefon: _________________________________________________ 
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FÖGLÖ BIBLIOTEK
12 JUNI - 31 AUGUSTI

MATILDA KARLSTRÖM

ARKIV
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Marknadsförsäljning
Uppvisning med Ålands Kaninhoppare 
Föglö spelmanslag underhåller med buskspel
Ponnykörning med Viola och Lilleman
Mattsmårs säljer kaffe, pannkaka och korv med bröd 
Lotteri

Passa på att vädra folkdräkten denna festliga dag! Varmt
välkomna att träffas, handla och ha det trevligt på torget.

Föglödagen 
29 juni kl.11.30-14.30

TorgkvällarPå torget i Degerby

19.6: Midsommarförsäljning 19-21
16.7: Allsång m. Tommy 18.00
23.7: Tall Ships Races 18-21
30.7: Frivillig organisationer 19-21
6.8: Skärgårdens VERA 19-21

Vi söker alltid nya försäljare till både
Föglödagen och torgkvällarna. På
Föglödagen kostar det 10€ att delta
(anmälan krävs). På torgkvällarna är
det gratis att vara med, vill du låna
ett torgbord så bokar du det. Har du
eget bord är det bara att dyka upp!

Kom med som försäl jare!

anmälan: kontakt@foglo.ax
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Mattsmårs är en annorlunda museigård där hela 1900-
talet har satt sina avtryck. Här möter självhushållets tide-
varv den moderna tiden. Välkommen in på besök - du 
kommer att känna igen dig;  mormors blommiga dukar, 
korkmattan från 60-talets barndom. Kassettbandspelaren 
står på nattduksbordet och i köket trängs Lajberg-stolarna 
kring matbordet. 
Det var år 2009  som Garantiföreningen för Mattsmårs bil-
dades och köpte gårdstomten med byggnader och inven-
tarier. 

Styrelsen 2024 består av:  
Ordförande: Marie-Anne Jansson 
Ledamöter: Gun-Britt Malmlund Gull-
brandsson, Kjell Ekström, René Sköld, 
Ann-Christin Snällström och Ulf Lind-
holm  
Suppleanter: Monica Jansson och 
Annicka Toppe. 
 

Medlemsavgiften för  2024 är 8 euro (150 
euro för ständigt medlemskap) och betalas 
till föreningens konto FI29 66010003996808 

Museigården håller öppet 
2/7– 10/8 2024, tis lör kl. 12 15.             

Sommarutställning om konst
nären Charles Hemmingson. 

Vernissage 2/7 kl. 13 

Garantiföreningen deltar i Föglödagen 
29/6 med lotteri och servering!

Använd gärna vår adress vid kondoleans och gratu-
lation  Finns på Föglöbutiken och Kommungården!

MMuusseeiiggåårrddeenn  
MMaattttssmmåårrss  

Följ oss på Facebook!   @mattsmarsmuseigard

Bråttövägen 11, Hummersö

Loppisen i vedlidret är öppen dygnet 
runt—välkommen och fynda!
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DEGERÖ BYALAG r.f 
SOMMARPROGRAM VID BRANKIS I DEGERBY 
MIDSOMMARFIRANDET VID BRANDKÅRSHUSET: 
Bindning av girlanger och kransar onsdag  19 juni och torsdag 20 juni kl. 19.00 

Stångresning midsommarafton kl.13.00 

 

BAKLUCKE LOPPIS PÅ GÅRDSPLANEN  
Onsdag 10 juli kl.14.00     Avgift 10,00 € per bil 

Anmälningar till Stefan Laine tel: 0457 522 1757 

Kaffeservering av Byalaget .  

För Barnen:   Guldgrävning med hopp om vinst. 

 

SKÄRGÅRDSTEATERN BESÖKER BRANKIS 
Tisdag 16 juli 

Kaffeservering i pausen av byalaget. 

ÅRETS GRISFEST FÖR MEDLEMMAR 
Lördag 31 augusti kl.18.00 

Dans till Richards orkester 

Anmälningar senast fredag 23 augusti till: 

Stefan tel:  0457 522 1757  eller  Bea tel: 040 729 1566, 50285 

HOPPAS VI SES I SOMMAR!                        Degerö Byalag r.f 
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Midsommaren 2024
Lövbindning till midsommarstången vid Vargskärsgården
torsdag den 20.6 kl.19. 
Midsommarafton den 21.6 kl. 14 vid Vargskärsgården lövas
stången och reses när den är färdigt lövad. Efter stången har
rests serveras kaffe och tårta för 5€.

Sommarfest 
Söndagen den 21.7 kl. 13-16 vid Vargskärsgården
Servering: Mat och kakbuffé
Aktiviteter: Lotteri (med 3 huvudvinster!), 
skytte, pilkastning, bollkastning och mete

Daniel och Marie Englund samt 
Henning och Solveig Malmlund

mottar vinster till ett värde av 5€/vinst

Välkomna med att stöda Vargskärs byalag genom att
betala medlemsavgiften på 15€.

Medlemsavgiften kan betalas in till konto 
FI4166010003158318

skriv i meddelandet för vem medlemsavgiften gäller.
 Tack för ert stöd! 

Information om aktiviteterna vid
Vargskärs byalag sommaren 2024

Bokningar av Vargskärsgården tas emot av ordförande
Anna-Greta Pettersson på tel nr. 0407343734
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www.ostersocken.net // ostersocknen@gmail.com 

 
 
 
 

SOMMAREN 2024 
 

 
Välkomna att fira midsommar på Högholm i Sommarö! 
Lövning av stången sker dagen före midsommarafton, 20 juni kl. 18:00 vid Högholm. Byalaget önskar 
att så många som möjligt kommer för att umgås och hjälpa till. 
  
Firandet på midsommarafton börjar med lotteriförsäljning kl. 15:30 och stången reses ca kl. 
16:00. Efteråt väntas sång och dans för både vuxna och barn. 
  
  
Amalias Strandparty, 14 juli kl. 12-15 (planeringsmöte 13 juni kl. 18:00) 
En traditionell marknadsdag med servering och brödförsäljning, musikunderhållning, lotteri med fina 
priser, barnaktiviteter, luftgevärsskytte, loppis och Byatävlingen Amaliason. Tre personer behövs från 
varje by, gammal som ung. Vem slår Sanda som vann förra året?  Kom till Bystugan och var med och 
planera det sista den13 juni kl. 18:00, träffa nya och gamla vänner! Vi behöver bla. hjälp i 
försäljningsstånden och med lotteriet.  
 

 
Kräftskiva på Kullholm, 3 augusti kl. 18:00 
Vi gör ett nytt försök på en gemensam Kräftskiva på Kullholm i år. Ni får välkomstdrink och tilltugg när 
ni kommer och tar själv med kräftor/den mat och dryck ni önskar äta. Vi ser fram emot en trevlig kväll i 
goda vänner lag med dans och lekar. 10 euro för alla över 16 år, under 16 år är gratis. Anmälan till 
ostersocknen@gmail.com eller 040-8350080 senast 20 juli. 
 
Visafton, 18 augusti kl. 18:30, musiken börjar kl. 19:00  
Visans vänner kommer tillbaka och sjunger samt spelar för och med oss. Det serveras snittar och 
något kallt i glasen. Entré 10 euro för alla över 16 år, under 16 år är gratis. 
 
 
Ett medlemskap i Östersocknens Byalaget hjälper oss att bevara gamla kulturbyggnader samt 
anordna olika evenemang.  
 
Avgiften är 6 € per person över 15 år.  
 
Avgiften erlägges till Östersocknens Byalag r.f. konto i Ålandsbanken 
IBAN: FI89 6601 0002 3077 34 
SWIFT/BIC: AABAFI22 
  
Har du inte ett referensnummer, kontakta Hanna på ostersocknen@gmail.com eller 040–8350080. 
 
 
 
  
Vi i styrelsen önskar alla medlemmar en trevlig sommar! 
Hanna, Veronica, Sandra, Roger, Diana, Göran, Johanna, Jenny och Jesper 

  
Föglö den 31 maj 2024 
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Föglömuseet finns i ett av de röda gamla packhusen som
står precis invid färjfästet i Degerby. Museet har temat ”Föglö 
förr och nu” och det är frivillig entréavgift.

I början av 1800-talet var Degerby en av de viktigaste byarna 
på Åland. Tack vare det strategiska läget i en livligt trafikerad
handels- och sjöfartsled och för att man flyttade tull och lots
från Flisö. Packhuset och museet är från 1820 och användesfrån Flisö. Packhuset och museet är från 1820 och användes
tidigare till förtullning av import- och exportvaror och för lager-
hållning. Det var nära till vattnet för lastning och lossning av fartyg. 
Utställningen i museet visar dåtid och nutid på Föglö, och den
sköts av Föglömuseets arbetsgrupp. 

Lotsstugan i Degerby

Lotsmuseett finns i den gamla lotsstugand alldeles intill 
restaurang Seagram. Lotsmuseets är en utställning över 
hur verksamheten såg ut under 1900-talet och utställning-
en sköts av Föglömuseets arbetsgrupp. 

Lotsstugan byggdes 1850 och användes av lotsar som 
hjälpte passerande fartyg att navigera rätt. På den tiden 
var degerby en flitigt passerad hamn och en viktig central var degerby en flitigt passerad hamn och en viktig central 
plats i farleden. Lotstugan användes av lotsarna fram till 1968. 

Öppettider 2021

1.6-17.6:  10.00-15.00
18.6-22.8:   09.45-18.45
23.8-31.8:  10.00-15.00

Midsommarafton och
modsommardagen stängt. 

Öppettider 2021

1.6-17.6:  10.00-15.00
18.6-22.8:   09.45-18.45
23.8-31.8:  10.00-15.00

Midsommarafton och
modsommardagen stängt. 

Öppettider 2024

14.6-18.8: 9.45-18.45
19.8-31.8: 10-15

Övriga tider enl. överens
kommelse med kommun-
kansliet. 

Föglömuseet finns i ett av de röda gamla packhusen som
står precis invid färjfästet i Degerby. Museet har temat ”Föglö 
förr och nu” och det är frivillig entréavgift.

I början av 1800-talet var Degerby en av de viktigaste byarna 
på Åland. Tack vare det strategiska läget i en livligt trafikerad
handels- och sjöfartsled och för att man flyttade tull och lots
från Flisö. Packhuset och museet är från 1820 och användesfrån Flisö. Packhuset och museet är från 1820 och användes
tidigare till förtullning av import- och exportvaror och för lager-
hållning. Det var nära till vattnet för lastning och lossning av fartyg. 
Utställningen i museet visar dåtid och nutid på Föglö, och den
sköts av Föglömuseets arbetsgrupp. 

Lotsstugan i Degerby

Lotsmuseett finns i den gamla lotsstugand alldeles intill 
restaurang Seagram. Lotsmuseets är en utställning över 
hur verksamheten såg ut under 1900-talet och utställning-
en sköts av Föglömuseets arbetsgrupp. 

Lotsstugan byggdes 1850 och användes av lotsar som 
hjälpte passerande fartyg att navigera rätt. På den tiden 
var degerby en flitigt passerad hamn och en viktig central var degerby en flitigt passerad hamn och en viktig central 
plats i farleden. Lotstugan användes av lotsarna fram till 1968. 

Öppettider 2021

1.6-17.6:  10.00-15.00
18.6-22.8:   09.45-18.45
23.8-31.8:  10.00-15.00

Midsommarafton och
modsommardagen stängt. 

Öppettider 2021

1.6-17.6:  10.00-15.00
18.6-22.8:   09.45-18.45
23.8-31.8:  10.00-15.00

Midsommarafton och
modsommardagen stängt. 

Lotsmuseet i Degerby

Öppettider 2024

14.6-18.8: 9.45-18.45
19.8-31.8: 10-15

Övriga tider enl. överens
kommelse med kommun-
kansliet. 

Lotsmuseet finns i den gamla lotsstugan alldeles intill 
restaurang Seagram. Lotsmuseet är en utställning över 
hur verksamheten såg ut under 1900-talet. Utställningen 
sköts av Föglömuseets arbetsgrupp. 

Öppettider 2024

14.6-18.8:  9.45-18.45
19.8-31.8: 10-15

Övriga tider enligt 
överenskommelse med

kommunkansliet.

Öppettider 2024

14.6-18.8:  9.45-18.45
19.8-31.8: 10-15

Övriga tider enligt 
överenskommelse med

kommunkansliet.
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Välkomna att fira midsommar på Högholm i Sommarö! 
Firandet börjar med lotteriförsäljning kl. 15:30 och stången reses 

ca kl. 16:00. Efteråt väntas sång och dans för både vuxna och barn. 

Lövning av stången 
20 juni kl. 18:00.

Östersocknens Byalag 
önskar att så många som 
möjligt kommer för att 
umgås och hjälpa till.

Det blir sommarmarknad igen i samband med 
Kökarveckan 

 
Under Kökarveckan 2024 kommer det att ordnas en sommarmarknad 
fredagen den 9 augusti kl. 13 -16. 

Förutom lokala förmågor vill vi också bjuda in gästande aktörer och 
försäljare till vår vackra ö – vi tror att det kan bli en fin gemensam 
satsning där tradition möter nytänk och skärgårdens vitalitet stärks. 

Platsen är Hembygdsföreningens museiområde i Hellsö. Försäljarna kan 
välja om de vill sälja utomhus eller i någon av byggnaderna på området. 

Du/ni som vill delta skall betala 10€ (samlas in på plats) och ha ett 
eget/egna försäljningsbord. Behöver du/ni el, ingår det i deltagaravgiften 
och så skall du/ni ha egna skarvsladdar. 

Övrigt program för Kökarveckan (03 – 10.08.2023) kommer så 
småningom att finnas på kommunens hemsida (www.kokar.ax). 

Om du är intresserad, kontakta museets sommarvaktmästare: Kristina 
Nyholm:0405363455 (hon börjar jobba 15.06.2024) 

Anmäl dig/er senast 01.08.2024 

Välkommen som kund eller försäljare! 
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610112 Vävning 
10.9-26.11.2024  
Tisdag 18:00-20:30  
Plats: Vävsalen i Degerby. Kursledare: Maja Sundblom. Avgift: 80 € 
Vi lär oss att planera och sätta upp en väv. Vi väver efter deltagarnas önskemål; mattor, 
plädar, handdukar, sjalar, band m.m. Teoriundervisning ges i samband med uppsättning av 
väv. Kursen förutsätter en del eget arbete. För både nybörjare och längre hunna. 

445102 Svenska A1-A2 nybörjare / Swedish for beginners 
11.9-27.11.2024  
Onsdag 18:00-19:30  
Plats: Föglö grundskola. Kursledare: Katarina Jansson Holmström. Avgift: 55 € 
Lär dig förstå enkel svenska i text och tal och själv prata i vardagliga situationer. Vi anpassar 
kursens innehåll efter deltagarnas behov. You will learn the basics of the Swedish language in 
order to understand and produce short sentences about everyday life.  

130102 Släktforskning 
26.9, 3.10, 10.10 och 14.11.2024   
Torsdag 18:45-20:45  
Plats: Kommungården. Kursledare: Teresa Westmark. Avgift: 35 € 
Kursen är för dig som vill börja släktforska eller som har börjat men inte kommit så långt. Vi 
går igenom de vanligaste källorna och metoderna tillsammans. Ta med anteckningsblock och 
penna samt gärna egen dator.  

310106 Minska matsvinnet 
26.10.2024  
Lördag kl. 10.30-14.45 
Plats: Föglö grundskola. Kursledare: Soile Wartiainen. Avgift: 20 € 
För alla som vill lära sig tänka mer hållbart kring råvaror och mat, gynnar både plånbok och 
miljö. Vi lagar en måltid tillsammans där du får många tips och trix för att minska matsvinnet 
i ditt kök. Materialkostnad 10 € tillkommer och betalas till kursledaren på plats.  

510110 Kom och sjung! 
10.9-8.10.2024  
Tisdag kl. 19:00-20:30 
Plats: Föglö grundskola. Kursledare: Kent Eriksson. Avgift: 35 € 
Vi sjunger tillsammans för att det är roligt, vi låter sången göra gott för både själ och hjärta. 
Vi startar med röstuppvärmning, sedan tar vi oss an någon klämkäck låt ur den 
populärmusikaliska repertoaren.  
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520115 Spela gitarr och sjung 
10.9-29.10.2024  
Tisdag kl. 18:00-18:45 
Plats: Föglö grundskola. Kursledare: Kent Eriksson. Avgift: 40 € 
Detta är en gitarrgrupp för dig som vill spela och sjunga. Vi börjar från början, lär oss ackord 
och olika sätt att kompa. Vi spelar och sjunger tillsammans med målet att ha några låtar i 
repertoaren när kursen är slut.  

850108 Latindans 
18.9-2.10.2024  
Onsdag kl. 18:40-19:40 
Plats: Föglö grundskola. Kursledare: Salla-Mari Ketokoski. Avgift: 20 € 
Kom med på tre härliga tillfällen i latindans, fyllda med rytm och glädje som får energin att 
flöda. Vi testar olika stilar som samba, salsa och chachacha. Ta med dansskor om du har, 
annars dansar vi strumpfota. Oömma kläder.  

Tips;  kurs 160102 Skärgårdsskeppare är tillgänglig för alla då den hålls online. För mer 
info se www.medis.ax eller kurskatalogen när den kommer ut i augusti.   

AAllllaa  kkuurrssttiiddeerr  äärr  ii  mmööjjlliiggaassttee  mmåånn  aannppaassssaaddee  eefftteerr  SSkkaarrvveennss  ttuurrlliissttaa..  
AAllllaa  ffåårr  ggåå  ppåå  MMeeddiiss  kkuurrsseerr  oobbeerrooeennddee  vvaarr  mmaann  bboorr..  

OOBBSS!!  AAnnmmäällaann  ggöörrss  ppåå  fföölljjaannddee  ssäätttt;;    
wweebbbbaannmmäällaann  wwwwww..mmeeddiiss..aaxx,,  ppeerr  tteelleeffoonn  001188  553311  662200  

eelllleerr  ggeennoomm  eetttt  bbeessöökk  ttiillll  MMeeddiiss  kkaannssllii  ppåå  SSttyyrrmmaannssggaattaann  11  ii  MMaarriieehhaammnn  

  

 

 

 
 

FUIA     INFORMERAR 
 
 
Friidrottsträning 
 
Friidrottssektionen håller ledda friidrottsträningar för alla åldrar sommaren 2024 måndagar kl. 19.00 med start 1 
juli t.o.m. 22 juli (4 måndagar). 
 
Den som är intresserad av att träna friidrott är därutöver fri att utnyttja vår fina idrottsanläggning, där de flesta 
friidrottsgrenar går att utöva. Behöver man redskap till någon gren och inte har egna redskap med sig kan man 
tillfälligt låna nyckeln av någon av styrelsemedlemmarna, som alla har nyckel till redskapsskjulet. 

 
Motionsfotboll torsdagar  
 
Ledd motionsfotboll spelas på Granboda idrottsplan alla torsdagar kl. 19.00-20.30 med början fr.o.m. 13 juni 
t.o.m. 15 augusti. Ledare; Julian Mörn. Främst avsett för vuxna och äldre juniorer, öppet för alla fr.o.m. 13 år (födda 
2011) och uppåt. Vi hoppas på god uppslutning, gärna från vuxna som behöver röra på sig, det är bara att dyka upp 
och spela i trevligt sällskap ! 
 
Alla välkomna. 
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Bjuder in till Amalias Strandparty 

Söndag 14 juli kl. 12-15 

(planeringsmöte 13 juni kl. 18:00 i Bystugan) 

VVaarrmmtt  vväällkkoommnnaa!!  
ÖÖsstteerrssoocckknneennss  BByyaallaagg  

Östersocknens Byalag bjuder in till en härlig afton med medlemmar ur Visans Vänner på Åland 
18 augusti kl. 18:30 i Östersocknens Bystuga. Entré: 10 euro (gratis under 16 år)

Vi börjar med att servera snittar och något kallt i glasen. Visans vänner börjar spela kl. 19:00.

Höstens aktiviteter för seniorer 
vid Folkhälsan på Åland
Du är välkommen att delta oavsett i vilken kommun 
du bor. Håll även utkik efter nya kurser, aktiviteter 
och evenemang under hösten. För mer detaljerad 
info om kurserna se Folkhälsan på Ålands webbsida 
eller slå oss en signal. Du hittar information om vad 
som är på gång på Folkhälsan på Ålands webbsida 
eller Facebooksida samt i lokaltidningarna under 
föreningsinfo. Nedanstående aktiviteter hålls i  
Mariehamn.

 n Starka kvinnor 70+
Måndagar kl. 11–11.45. Start 2.9, 14 tillfällen. 112 €. 

 n Styrka och balans för synskadade
Måndagar kl. 13–13.45. Start 2.9, 14 tillfällen. Gratis.

 n Styrka och balans för seniorer
Måndagar kl. 15–16. Start 2.9, 14 tillfällen. 119 €. 

 n Chilla för seniorer
Avslappning och återhämtning. Måndagar 10–10.45. 
Start 7.10. 6 tillfällen. 30 €.

 n Vattengympa för seniorer
Två grupper, tisdagar 12.30–13.15 och 13.30–14.15. 
start 10.9, 12 tillfällen. 108 €.

 n Linedance i lugnt tempo
Tisdagar kl. 14–15. Start 10.9. 12 tillfällen. 102 €.

 n Stolyoga för seniorer
Onsdagar kl. 10–10.45. Start 11.9, 12 tillfällen. 96 €.

 n Styrka och balans –Lugnare tempo!
Onsdagar kl. 12–13. Start 4.9, 14 tillfällen. 119 €. 

 n Styrka och balans för seniorer
Onsdagar kl. 13–14. Start 4.9, 14 tillfällen. 119 €. 

 n Starka kvinnor 70+
Onsdagar kl. 10–10.45. Start 4.9, 14 tillfällen. 112 €.

 n Starka seniorer 70+
Torsdagar kl. 11.15–12. Start 5.9, 14 tillfällen. 112 €. 

 n Starka seniorer, digitalt – Träna var du vill! 
Torsdagar kl. 13.00–14.00. Start 5.9, 6 tillfällen. 42 €. 

 n Kreativ rörelse
Torsdagar kl. 13.30–14.30. Start 12.9, 12 tillfällen. 102 €.

 n Öronakupunktur enligt NADA
Torsdagar 10.00– ca 11. Start 26.9. 10 tillfällen. 80 €. 
Hjälper ej mot hörselnedsättning.

 n Yoga för seniorer
Två grupper, fredagar kl. 9–10.15 eller 10.30–11.45. 
start 13.9, 12 tillfällen. Kostnad 108 €.

 n Att läsa tillsammans
Lördagar kl. 10-11.30. Start 7.9, 6 tillfällen. Gratis.

 n Stickcafé
Onsdagar kl. 13–15.30. Start 4.9. Ingen anmälan. Gratis.

OBS! Du kan anmäla dig till ovanstående kurser 
från och med 14.8 kl. 10.00 på tfn 018 527 043 / 
018 527 063 eller www.folkhalsan.fi/aland eller Folk-
hälsans Allaktivitetshus, Skeppargatan 11 kl. 10–12. 
På webbsidan finns en TESTKURS där du kan prova 
att anmäla dig så att det flyter smidigt när det är dags.

I höst fortsätter även HERRliga gruppen, Måndags-
målarna, Lunchvännerna, discgolfen, lunchträffar för 
närståendevårdare m.m. Håll utkik i medierna.

Vid frågor, kontakta koordinator för äldre och hälsa 
Erika Borenius-Kankkonen, tfn 018 527 043, e-post 
erika.borenius-kankkonen@folkhalsan.ax.  
Jag är på plats igen 12.8.

ÅAB vp olympisk skeet 100 skott
Lördag 6 Juli kl: 12:00 Föglö skjutbana
Pris: 20€
 
FÖGLÖ jvf vp Nationell skeet
Lördag 20 juli kl:1200 Föglö skjutbana
Pris: 20€

Vägmöte, Hagevägen!

Alla delägare varmt välkomna på möte

måndagen den 1 juli kl. 19.00

på vändplan i Hage.
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Hej på er! 

Till att börja med vill jag tacka Rainer Juslin för dina 13 år som ordförande för 
jaktvårdsföreningen, med dina djupa kunskaper om djur och natur har du varit en stor 
tillgång för oss och du är ju dessutom väl hemmastadd i maktens korridorer. Du har också 
haft en annan prägel på oss ”yngre”, mer om det längre ner i texten.  

Skärgårdsborna i allmänhet, och kanske jägarna i synnerhet, känner för tillfället en viss 
maktlöshet (det blir alltid värre framåt våren). Många beslut har länge tagits högt ovanför våra 
huvuden och känslan är att det blir bara värre hela tiden. Skärgårdsborna har sedan urminnes 
tider varit en del i ekosystemet, man har jagat och fiskat men alltid sett till att hålla balansen. 
Man har inte tagit ut mer än man behöver och resurserna har räckt till och blivit över med råge. 
Även jordbruket har varit småskaligt och betesdjur har hållit ängarna öppna till fördel för 
mångfalden. 

Nu däremot kommer inom alla lantbruksgrenar nya direktiv på löpande band som skall anpassa 
oss i europeiska mallar, till exempel har vi inom jord- och skogsbruket en avskogningsförordning 
på gång som skall verka för att skog inte skövlas för storskaligt betesbruk. Det är säkert relevant i 
regnskogen men inte hos oss där skogen bara ökat och betesmarkerna vuxit igen de senaste 
decennierna. Det senaste påbudet som jaktvårdsföreningen har behövt ta ställning till är ett 
förslag från Miljöbyrån där man utifrån EU-direktiv vill freda 30% av alla land- och 
vattenområden, sådant är förstås av yttersta vikt att sker i samråd med de som äger marken eller 
vattnet och att inga ytterligare inskränkningar i våra lokala seder och bruk införs. Vi ser ju tydligt 
vart det leder när man försöker freda och skydda, nu regerar örnar, sälar och skarvar i 
skärgården. 

Nåväl, vi får inte gräva ner oss för mycket i detta avgrundshål utan försöka se framåt och göra 
saker där vi kan i stället. I jaktvårdsföreningen har vi några områden vi vill jobba lite extra på. Den 
kanske viktigaste biten är att försöka öka intresset för jakt bland våra yngre, återväxten inom 
jägarkåren är något svag nämligen. Vårjakten på sjöfågel var tidigare en viktig inkörsport till jakt 
och viltvård för de unga men den möjligheten finns som bekant inte längre. När jag gick i 
grundskolan hade vi dessutom skärgårdskunskap som tillvalsämne, med Rainer som lärare, där 
fick vi lära oss allt från navigering till att tillverka vettar. På detta område har vi några idéer som vi 
får återkomma till. 

Ett annat område där det finns att göra är jakten på invasiva arter så som mårdhund och mink. 
Dessa är stora predatorer på bland annat fågelägg, forskning har också visat att mårdhunden är 
en av de största spridarna av borrelia. I Finland utförs stora insatser med samhällsmedel för att 
råda bot på problemet, och även här på Åland finns finansiering att söka. På Föglö borde det 
finnas möjligheter att utföra betydande decimering men det kräver förstås insatser över hela 
Föglö, hittills har man varit ganska duktiga i Vargskär och även i Östersocken finns några jägare 
som sköter sig väl. Nu har vi ett nytt projekt på gång runt Näversfjärden men det finns utrymme 
för mer. Den allra eTektivaste jakten på mårdhund görs med åtelkamera och hund. 

Avslutningsvis skulle jag vilja uppmuntra till högre avskjutning på rådjur kommande säsonger. 
Senaste år sköts på Föglö 3,4 rådjur per 100 hektar medan vi borde komma upp i minst 5 per 
100, vilket betyder över 500 rådjur per år. Varför det då? Visserligen för att rädda tulpaner och 
minska på viltolyckor, men ännu mer för att hjälpa älgarna som lider av födokonkurrensen på 
framför allt blåbärsris. I förlängningen kan man också rädda någon tall om det finns annat för 
älgen att äta på. Sedan skulle även rådjursstammen må bättre av högre avskjutning då också 
den drabbas av samma konkurrens. Många jaktlag har redan en god avskjutning men det finns 
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Visor så in i Norden rf arrangerar en visfestival på Kumlinge 28.-29.6.  
Välkommen med att avnjuta en sommarhelg då naturen är som vackrast och avsluta lördagen till 
latinska/colombianska/bossa nova dansrytmer! 

Fredag 28.6 kl 19.30 i Kumlinge kyrka  
Frida Andersson, finlandssvensk visartist boende i Stockholm som sjunger både på svenska och 
engelska. Hon har släppt flera duetter med Bo Sundström från Bo Kaspers Orkester, nu senast i maj 
’Hörde en fågel’. 

Lördag 29.6 kl 16-01 på Västra Bergen, Snäckö 
Artister som bl.a. Greta Sundström, Helena Flöjt, Camomille, PATRIK ISAKSSON och Källmanos. 
Mer information på föreningens FB https://www.facebook.com/visfestival och vår hemsida 
www.visorsaininorden.ax 

Försäljning av mat och dryck på området av Hembygdens Väl på 
Kumlinge och Ledholmare.  
När vädret så tillåter kan man lägga till med båt nedan om 
festivalområdet. 

Pris 15€ på fredagen, 30€ på lördagen och festivalpass för hela helgen 
40€ 
Kontakt:  visor@visorsaininorden.ax 

också byar med ett ganska lågt jakttryck. Så ut och jaga rådjur i höst och var inte rädda för att 
skjuta flera hondjur, och varför inte ge någon yngre jägare möjlighet att exempelvis skjuta från 
torn. 

Ha en skön sommar så syns vi i skogen i höst!  

Kristian Holmström,  

Ordförande i Föglö Jaktvårdsförening 

040 5188 027 

 

Kräftskiva på Kullholm, 3 augusti kl. 18:00

10 euro för alla över 16 år, under 16 år är gratis.
Anmälan till ostersocknen@gmail.com eller 
040-8350080 senast 20 juli.

Ni får välkomstdrink och tilltugg när ni 
kommer och tar själva med kräftor/den 
mat och dryck ni önskar äta. 

Vi ser fram emot en trevlig kväll i goda vänner lag med 
dans och lekar. 
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 Ålands Södra Skärgårdsförsamling 

 
KONTAKT 

Kansliet är öppet onsdagar kl. 9-11 tel. 50010,  Kyrkoherde Peter Karlsson 0457 5243 628  
chester.karlsson@evl.fi  , Ekonom Anita Hildén 0457 3431 538    anita.hilden@evl.fi , Församlingsmästare Föglö 
Clifford Ellingsworth 0457 548 3069 , Vaktmästare Kökar, Dominic Karlman 0457 344 5166,  Husmor Kökar, 
Linnea Eriksson 0400 501 853. Hemsida: www.alandssodra.fi  

 

Gudstjänster juni - augusti 2024 
 
 
 

9.6 3 söndagen efter pingst Kollekt till Finska Missionssällskapet 
 10.00 Högmässa i Föglö kyrka. P. Karlsson, K. Eriksson 
 13.00 Högmässa i Sottunga kyrka. P. Karlsson, K. Eriksson 
 
23.6 5 söndagen efter pingst Kollekt till Förbundet Kyrkans Ungdom 
 10.00 Friluftsgudstjänst vid Föglö kyrkbrygga. P. Karlsson 
 
14.7 Kristi förklaringsdag Kollekt till Mediamissionen Budbärarna 
 10.00 Högmässa i Föglö kyrka. P. Karlsson 
 
28.7 10 söndagen efter pingst Kollekt till Gideoniterna r.f. 
 10.00 Gudstjänst i Föglö kyrka. P. Karlsson 
 
11.8 12 söndagen efter pingst Kollekt till Lärkkullastiftelsen sr 
 12.00 Högmässa i Föglö kyrka. J.E. Karlström 
 
25.8 14 söndagen efter pingst Kollekt till Finska Missionssällskapet r.f. 
 12.00 Gudstjänst i Föglö kyrka. J.E. Karlström 
 
8.9 16 söndagen efter pingst Kollekt till Finlands Sjömanskyrka r.f. 
 12.00 Högmässa i Föglö kyrka. J.E. Karlström 
 
 

 

  Övrig verksamhet 
 
Andakter på Annagården   12.6, 26.6, 10.7, 24.7 kl. 14.30 med Peter Karlsson 
 

Kansliet sommarstängt 19 juni – 6 augusti 
 

Kyrkoherden har semester 3.8 – 25.8 och 6.9 – 15.9  
 

Under kyrkoherdens semestertid kontakta Anita Hildén om ni har brådskande
 ärenden. Tel. 0457 – 343 15 38 
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Följande sidor innehåller reklam från företagare

Sommaröppet från 14.6-11.8 
9-19 må-lö
Sö 11-19 

Tingsvägen 6, Degerby

Välsorterad butik! Degerby gästhamn

Livsmedel    Bränsle    Apotekskåp   Postombud   Gästhamn

På torget i Degerby. 
Öppet dygnet runt även 

om dörren är stängd. 
Betalningsinfo vid ingången. 
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TORGET
5-14.7

Öppet

5-14.7: 11–01

– fritt inträde –

Välkommen 
till torget i  

Degerby, Föglö

5-6.7: Countrytorget 
 goes 80- & 90-tal
7-14.7: LIVE COUNTRY- 
 MUSIK alla dagar!
7-14.7: AFTER BEACH 
 alla dagar kl. 16–18

• Lättare matservering • Öltält •Följ oss på 
Facebook

DJ Simolin
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Dags för lite Piff
Behöver Dit hår eller Din hy

lite extra omsorgf
Hos mig finns kanske något just för Dig!

Hårvård, försäljning av hår och
hudvårdsprodukter samt 

hälsosamma snacks och drycker.

                               

Boka Din tid på tel 513366
eller via Fb.
Följ gärna @salongharfixarn på
Instagram för bilder och info.
Färgexpert. Mästarbrev. Lärare.

VVäällkkoommnnaa  ttiillll  TToorrggkkiioosskkeenn!!
VVii  äärr  eenn  lliitteenn  ssoommmmaarrkkiioosskk  ssoomm  
ffiinnnnss  ii  cceennttrraallaa  DDeeggeerrbbyy  ddäärr  vvii  
ssäälljjeerr  bboollllggllaassss,,  kkaaffffee,,  lläässkk,,  
llöössggooddiiss  oocchh  mmaassssoorr  aavv  aannddrraa  
llääcckkeerrhheetteerr!!  
FFöörr  ööppppeettttiiddeerr  oocchh  aannddrraa  
uuppppddaatteerriinnggaarr,,  fföölljj  vvåårraa  ssoocciiaallaa  
mmeeddiieerr::
FFaacceebbooookk  -- TToorrggkkiioosskkeenn  FFööggllöö  
IInnssttaaggrraamm -- ttoorrggkkiioosskkeennffoogglloo
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Hit kan ni komma på gårds-
besök och hälsa på alla våra 
djur! Vi har kor, får, höns, 
ankor, kattor, kaniner och 
en hund. Ni får också besöka 
gårdsmuseet och kvarnen på 
gården. 

    Gårdsbesök måste bokas.

Vi hyr ut stugor i vår enkla 
stugby, Mormors gamla hus 
och Lillstugan på gården.

I sommar kommer vi att 
Ploppa upp som öppen gård. 
Håll utkik i sociala medier för 
öppettider!

www.sommarogard.ax
info@sommarogard.ax
Tel. +358400947502

Välkomna till Sommarögård i byn Sommarö på Föglö!

: Sommarogard
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Under juli hittar ni oss
i Väntsalen i Degerby! 

Vi uppdaterar med meny
och juli’s öppettider på 
facebook i gruppen ”Föglöbor”

Rawangs Thaimat’
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VI UTFÖR ENTREPRENADARBETEN!

Vi utför allt inom vägar, grunder, dikning, 
septiktankar mm. 

Vi har maskiner med runtsvängande larv 
eller hjulgrävmaskin, hjullastare med gafflar, 

dumper och en smidig minigrävare
MMaterial, transporter och krossgrus ordnas.

Kontakta Anders på +358 40 022 9406
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Patrik Åhs Wendell +358 40 7738 999
Patrik Fellman +358 40 4859 351
Maria Fellman (städ) +358 405 360 444 
fogloallservice@gmail.com
       
         Följ oss på Facebook

  

Bygg
altaner
bryggor
förråd

Städ
i hemmet

stugöppning
åt företag

Renovering
fasadbyten

målning
taktvätt

Trädgård
gräsklippning

slyröjning 
mindre grävjobb

Fastighetsskötsel
och fix 

- för både
privatperson och

företag

Vi utför jobb på
Föglö,

Lumparland och
Lemland  samt
ute på holmar.

Flexibla
Noggranna

Serviceminded



foglo.ax

Photo: G
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When nature calls

MODERNT OCH MILJÖVÄNLIGT 
TOALETTSYSTEM FÖR 

FRITIDSHUS OCH STUGOR

Kontakt
+358 18 23700
butiken@vvskylcenter.ax 

Fallgärdsvägen 1
221 00 Mariehamn

NYHET!

Cinderella Premium

Läs mer på: www.cinderellaeco.com

Lotsmuseet i Degerby
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Öppen eld får enligt lag inte uppgöras i 
markerna utan markägarnas tillstånd. Eld 
kan förstöra berghällar för all framtid. 
Ring alarmcentralen 112 vid brand!

För dykning med tuber måste du ha 
tillstånd av Ålands landskapsregering, 
tel. +358 18 25 000.

Det är förbjudet att skada naturen
eller störa dem som äger eller inne-
har marken. Motsvarande gäller för
att övernatta i båt.

Den åländska allemansrätten är inte 
samma som i Sverige och Finland:

Bär och svamp får plockas för hus-
behov, dock inte växter som enligt 
lag är fridlysta, t.ex. orkidéer.

Spinnfiske ingår inte i allemansrätten. För att få fiska 
ska du först köpa ett fiskekort för de vatten du önskar 
fiska på. Fiskekorten säljs av stugvärdar, på nätet och 
på turistinformationen. 
Under tiden 15 april till 15 juni är det förbjudet att 
fiska från stranden med spinnspö eller med drag. 
Förbudet är avsett att skydda häckande sjöfågel.Förbudet är avsett att skydda häckande sjöfågel.

Lämna inte skräp efter dig i naturen, 
för det till närmaste avfallsstation. 
Sortera ditt avfall.

Du får röra dig fritt till fots,  med cykel 
och kajak, undvik privata tomter, bryggor 
samt odlad mark. Stäng alltid grindar 
efter dig.

För övernattning rekommenderas campingplatser, 
stugbyar och gästhamnar. Du får slå dig ner för att 
rasta.
Om det inte är möjligt att fråga markägarens lov är 
det tillåtet att tälta med enstaka tält ett dygn om det 
görs med hänsyn till hemfriden. Det innebär att det 
ska vara ett tillräckligt avstånd från bebyggelse och ska vara ett tillräckligt avstånd från bebyggelse och 
med hänsyn till platsen i övrigt.

Tack för er medhjälp!
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16.6 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
19.6 19.00Torgkväll, midsommarförsäljning
19.6 19.00 Kransbindning, Brandkårshuset
20.6 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
20.6 18.00 Lövbindning, Högholm
20.6 18.00 Lövbindning, Annagården
20.6 19.00 Kransbindning, Brandkårshuset
20.6 19.00 Lövbindning, Vargskärsgården
20.6 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
21.6 13.00 Stångresning, Brandkårshuset
21.6 14.00 Stångresning, Vargskärsgården
21.6 15.30 Stångresning, Högholm 
23.6 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
27.6 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
27.6 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
29.6 11.30 Föglödagen, torget i Degerby
29.6 20.00 Staffan Hellstrand,  Seagram
30.6 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
1-5.7 Folkhälsans simskola, Sinting
1.7 19.00 Friidrottsträning, Granboda IP
1.7 19.00 Vägmöte, Hagevägen
2.7 13.00 Vernissage, Mattsmårs
3.7 19.00 Allsång på Åland, Seagram
4.7 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
4.7 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP

5-14.7 Festivalveckan: 
5.7 11.00 Countrytorget öppnar, torget
öppet alla dagar 11-01, 80-90-tals fest 5-6.7
6.7 12.00 Skeet-skytte, Skjutbanan
6.7 Högtryck & Conny Henrix, Seagram
7.7 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
7.7 Live country på countrytorget 7-14.7
7.7 Streaplers & Tommys, Seagram
8.7 Enigheten firar 400år
8.7 19.00 Friidrottsträning, Granboda IP
8.7 Arvingarna & Guns Rosor, Seagram
9.7 12.00 Nedergårds Gårdsmuseum öppet
guidning på SV/FI/ENG kl 13 & 14
9.7 14.00 Byavandring, turistinfon
9.7 Larz Kristerz & Christian Andersson
10.7 12.00 Nedergårds Gårdsmuseum 
öppet, guidning på SV/FI/ENG kl 13 & 14
10.7 14.00 Bakluckeloppis, Brandkårshuset
10.7 Matz Bladhs & Engdahls, Seagram
11.7 14.00 Byavandring, turistinfon
11.7 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
11.7 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
11.7 BlackJack, Seagram
12.7 Casanovas & Lasse Sigfridsson
13.7 14.00 Byavandring, turistinfon
13.7 Per-Håkans & Tomas Fantz, Seagram
14.7 12.00 Amalias Strandparty, Sanda
14.7 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen 
Håll utkik på kommunens sociala medier 
för uppdateringar i festivalprogrammet!

15.7 19.00 Friidrottsträning, Granboda IP
16.7 18.00 Torgkväll: Allsång med Tommy
16.7 19.00 ”BELLMAN - Är jag född så vill 
jag lefva!” Brandkårdhuset
18.7 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen

18.7 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
6.7 12.00 Skeet-skytte, Skjutbanan
21.7 13.00 Sommarfest, Vargskärsgården
21.7 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
22.7 19.00 Friidrottsträning, Granboda IP
23-25.7 Tenniskurs, Degerby
23.7 18.00 Torgkväll: Tall ships races
Underhållning med ”Lösa Boliner”  m.m
25.7 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
25.7 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
27.7 13.30 Poker Run, Seagram
28.7 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
29.7-2.8 Fotbollsskola, Granboda IP
30.7 19.00 Torgkväll: Frivilligorganisationer
1.8 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
1.8 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
3.8 Pitch Run
3.8 18.00 Kräftskiva på Kullholm
4.8 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
6.8 19.00 Torgkväll: Skärgårdens VERA 
8.8 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
8.8 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
11.8 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
15.8 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
15.8 19.00 Motionsfotboll, Granboda IP
18.8 Turistinfon stänger
18.8 14.00 ÅVC i Stentorpa öppen
18.8 18.30 Visafton, bystugan i Sanda
22.8 17.00 ÅVC i Stentorpa öppen
31.8 18.00 Grisfest Degerby byalag
7.9 Säsongsavslutning

Håll utkik på kommunens sociala medier för 
uppdateringar i sommarens program!

Föglö Turistinformation

Visitfoglo

Tagga gärna dina bilder från Föglö!

#föglö #visitfoglo

foglo.ax
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